本公司已與認購人澄清與令狀相關的事宜，並從認購人獲悉，認購人不同意本公

司因需要更多時間取得所有銀行同意以滿足認購協議項下的有關先決條件而要

求進一步延遲最後截止日期至暫定 2023年 10月底，因而提出法律訴訟。經本公司

與認購人澄清情況並進一步協商後，認購人已豁免認購協議項下與取得所有銀行

- 3 -

同意相關的第 (ii) 項先決條件，且本公司與認購人已同意繼續落實認購事項的完成，

及於認購事項完成後終止與令狀相關的法律程序。

鑑於認購事項已告完成，於本公告日期，本公司及認購人已開始終止與令狀相關

的法律程序。

完成根據特別授權配售新股份

配售協議的先決條件已獲滿足，及配售事項已於 2023年 9月 26日完成。691,000,000

股股份（「配售股份」）已按配售價每股股份 0.33港元成功配售予不少於六位承配

人。本公司已根據於 2023年 9月 15日舉行之股東特別大會上以股東決議案授予董

事的特別授權配發及發行已繳足配售股份。

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信以及據配售代理告知，各承配人

及（倘為法團）其最終實益擁有人為 (i) 獨立於本公司或就本公司的控制權而言（定

義見收購守則）其任何主要股東且並非與彼等一致行動，並獨立於本公司、本公

司或其任何附屬公司的任何董事、最高行政人員或主要股東或任何彼等各自的聯

繫人且與其概無關連的第三方；(ii) 獨立於認購人、其股東及彼等各自的附屬公司，

或任何彼等各自的聯繫人且並非與彼等一致行動的第三方；及 (iii) 於配售事項完

成前並非股東或其最終實益擁有人，且概不會因配售事項或緊隨配售事項完成後

成為主要股東。

配售事項的所得款項總額為 228.03百萬港元，而配售事項的所得款項淨額（經扣

除所有相關開支，包括但不限於配售佣金、法律開支及其他費用，以及配售事項

附帶的其他開支後）約為 216.36百萬港元，相當於每股配售股份淨價約 0.31港元。

誠如通函所披露，本公司擬將配售事項的所得款項淨額的 80%用於償還銀行借貸，

20%則作為一般營運資金。

認購事項及配售事項對股權架構的影響

下表載列本公司 (i)  緊隨認購事項及配售事項完成前；及 (i i)  緊隨認購事項及配售

事項完成後及於本公告日期的股權架構。

- 4 -

緊隨認購事項及配售事項

完成前

緊隨認購事項及配售事項

完成後及於本公告日期

 股份數目

佔已發行股
份總數概約

百分比  股份數目

佔已發行股
份總數概約

百分比

認購人及其一致行動或推定一

致行動人士（包括公眾及非公眾

股東）
認購人 （附註 7） — — 3,290,457,511 49.24%

Energy Garden
（附註 2、3、7） 1,108,826,000  41.04% 1,108,826,000 16.59%

林而聰 （附註 2、3、4、7、8） 2,605,000 0.10% 2,605,000 0.04%

Classic Legend
（附註 2、7） 387,380,000 14.34% 387,380,000 5.80%

陳美雲 （附註 2、3、4、7、8） 908,000 0.03% 908,000 0.01%

Jet Lion
（附註 2、7） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90%

李創文 （附註 2、3、4、7、8） 472,000 0.02% 472,000 0.01%

Jubilee City
（附註 2、11） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90%

湯文靜 （附註 2、3、4、11） 330,000 0.01% 330,000 0.00%

Next Admiral
（附註 5、11） 208,768,000 7.73% 208,768,000 3.12%

中車（香港）（附註 5、11） 97,783,322 3.62% 97,783,322 1.46%

陳日初 （附註 6、7） 5,120,000 0.19% 5,120,000 0.08%

小計  2,199,432,322 81.41% 5,489,889,833 82.15%

其他非公眾股東
（附註 7）

盧少源 （附註 8） 17,611,000 0.65% 17,611,000 0.26%

其他核心關連人士 （附註 9） 5,315,915 0.20% 5,315,915 0.08%

小計  22,926,915 0.85% 22,926,915 0.34%

公眾股東
（附註 11）

股份獎勵計劃受託人 （附註 10） 13,666,803 0.51% 13,666,803 0.20%

餘下公眾股東 （附註 11） 465,666,973 17.24% 465,666,973 6.97%

承配人  — — 691,000,000 10.34%

總計 2,701,693,013 100.00% 6,683,150,524 100.00%

附註：

(1 )  本表所載 若干百 分比數 字已 作約整調 整。因 此，所 示合 計數字未 必為所 有前述 數額 的算術總 和。

(2 )  於重組前， Energy Garden 由 Konwell Dev 全資擁有，而 Konwell Dev 則由 ( i )  Sunpower Global Limited（由執行董

事、本 集團執 行主席 及聯 席 首席執 行官林 而聰先 生最 終 獨資擁 有 ）擁 有 5 8 .8 7 %； ( i i )  Classic Legend（由林而

聰先生的 配偶及 非執行 董事 陳美雲女 士最終 獨資擁 有 ）擁有 20.5 7 %； ( i i i )  Jet Lion（由執行董 事及本 集團聯 席

首席執行 官李創 文先 生最終 獨資擁有 ）擁有 1 0 .2 8 %；及 ( i v )  Jubilee City（由湯文靜女 士最終獨 資擁有，彼 為

本集團僱 員 ）擁 有 1 0 .2 8 %。於完成重 組後及 於本公 告日 期， Energy Garden（由 Su n p ower  Glo b a l  L imi t ed 全資

擁有，而 Sunpower Global Limited 由林而聰先生 獨資擁 有 ）持有 1 ,1 0 8 ,8 2 6 ,00 0股股份； Classic Legend（由陳美